.

--..._

г

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов центр повышения квалификации

«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

_ ПРИКАЗ

« И»м7__ ' 2024 ле ят
<

О проведении окружной научно-практической конференции
«Реализация ФОП дошкольного образования: направления, стратегия и

практика» В 2024-2025 учебном году

С целью реализации Федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее -- ФОП ДО) в образовательных

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы

дошкольного образования, Западного образовательного округа,

руководствуясь Уставом Государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Ресурсный

центр г.о. Сызрань Самарской области» (далее - ГБОУ ДПО ЦПК

«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области>›), п р и к а з ы в а Ю:

1. Утвердить Положение о проведении окружной научно-практической

конференции «Реализация ФОП дошкольного образования: направления,

стратегия и пр2актика›››› согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Утвердить заявку на участие в окружной научно-практической

конференции (приложение 1\Гя1 к Положению о проведении окружной

научно-практической конференции «Реализация ФОП дошкольного

образования: направления, стратегия и практика››).

3. Утвердить состав экспертной группы окружной научно-практической

конференции (приложение ЪГ92 Положению о проведении окружной научно-

практической конференции «Реализация ФОП дошкольного образования:

направления, стратегия и практика››).

 _

4. Утвердить требования к оформлению статей для сборника об окружной

научно-практической конференции (приложение 1\Ге3 По
ии «Реализация ФОП

проведении окружной научно-практической конференц

ЛОЖЄНИЮ О

ДОШКПОЛЬНОГО Обр8.ЗОВ8НИЯІ Н3ПрЭ.ВПЄІ-ІИЯ, СТІЭЕІТЄГИЯ И ПрЕІКТИКІ:1>>).

5. Калмыковой Ю.В.,' Куликовой Т.М., Зиновьевой Ю.К., методистам

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области›>:
12.2024 г. года в

5.1. Организовать и провести Конференцию в срок до 11

соответствии с Положением, указанным в п.1 настоящего приказа;
5.2. оказать информационно-консультационное и методическое

сопровождение образовательных р

Конференции;
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Зорину Е.Д.

о ганизаций при подготовке к

б вательной деятельности иначальника отдела сопровождения о разо

профессионального развития педагогических работников.

Самарской области» _

Директор ГБОУ ДПО ЦПК
«Ресурсный центр г.о. Сызрань А (_

И С Ю.С. Лаптева